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BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.7.1

Economia nacional. Operaciones financieras, 2019 - 2021 (1)
(Miles de millones de pesos)
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I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
Oro monetario y DEG

Efectivo y depositos
Efectivo y depésitos vista
Otros depdsitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario

Fondos de pensiones
Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida
Reservas para primas y para siniestros
Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+11)
Il. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-Ill)
1ll. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS
Efectivo y depositos
Efectivo y depésitos vista
Otros depdsitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario
Fondos de pensiones
Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida

Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas

2019
97.149
-1

16.570
12.672
3.898

6.024
3.226
2.798
1.108

18.214
2.095
16.119

20.026
10.187
5.838
4.002

8.827
2.454
2.326
128
23.928
97.149
-9.467
106.616
14.762
9.582
5.180
14.563
3.252
11.311
22.089
3.815
18.275
20.054
10.825
5.669
3.560
8.827
2.454
2.326
128

23.867

2020

54.683

32.973
46.958
-13.985

10.945
15.906
-4.961

2.045

31.441
15177
16.264
1175
4514
2.084
1.255
-13.810
409
-100
-8.066
54.683
-3.347
58.030
30.603
43.271
-12.667
22.250
13.499
8.752
28.553
12.868
15.685
1.094
-4.414
3.522
1.986
-13.810
409
509
-100

-11.070

2021
93.585
2.219
1.002
-1.857
2.859
18.007
19.527
-1.519
34
27.273
9.489
17.784
24.432
23.849
-1.504
2.087
-8.452
423
287
136
28.646
93.585
-15.762

109.346

423
136

26.818
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NOTAS

Cuadro 2.7.1. Economia nacional. Operaciones financieras, 2019-2021
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacién de operaciones financieras y
no financieras.



